
Skolebestyrelsesmøde torsdag 10. april 2024 17:30-20:00, mødelok. på skolen  

Til stede: Leise, Janne, Dea, Martin, Mohammad og Jesper (forældrerep.) Søren og Morten 
(medarb. Rep.) Carl (elevrep.) Rasmus og Dan (ledelse og referat) 

 

REFERAT:  

Mødeleder: Leise 

 

1. Opsamling fra sidste møde (to-do liste)                         Jesper 5 min 

Intet til referat. 

 

2. Nyt fra elevrådet                                                                                     10 min 

Intet nyt fra selve elevrådet, men eleverne har drøftet ”nye regler” i Netto efter at der 
angiveligt er blevet stjålet varer.  

 

3. Nyt fra medarbejderne, ledelsen og skolebestyrelsen 30 min 

Medarbejderne: 

 Vi er fuldstændig enige i det Børne og ungesyn, som forældrene også er blevet 
informeret om, af Greve Kommune. – Vi synes dog, at der mangler noget om 
forældrerollen og forældrenes rolle. 

 Alle medarbejdere på børne- ungeområdet har været til oplæg af den norske 
professor Thomas Nordahl – vi var samlet i Portalen. God inspiration men svært at 
udlede, hvordan vi kommer videre i Greve. Vi var glade for at det overordnede tema 
var ”Fællesskaber.” 

 Til oplægget i Portalen indledte direktøren med at oplæg om, hvad der sket pt i 
Greve. Morten nævnte blandt andet, at der er tilført ca. 8000,- pr. elev i Greve 
Kommunes skolevæsen – dette er dog svært at se i dagligdagen og ved sidste 
økonomigennemgang i MED-udvalget… 

 Vi er i gang med vores Fag- og opgavefordeling og vi er godt i gang. – Det er nok dette 
punkt der fylder mest for lærerne pt. 

 Vi har haft mange rigtig gode tværfaglige projekter i den sidste tid. Bl.a. fagdagsugen, 
hvor 7. årgang havde ”landemesse” hvor de holdt oplæg for rigtig mange andre elever 
og forældre. 

Ledelsen: 

 Vi var også med til oplægget af Thomas Nordahl. – Vi oplevede at det var ment som et 
”inspirationsoplæg” til, hvordan vi kunne se på klasser og elever – med stor fokus på 
fællesskabet som bærende element, også i fht. inklusionen. 

 Vi har haft besøg af et filmhold, der laver en kampagnevideo til KL om 
kommunalvalget til efteråret. 
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 Vi har fået mere end 60 nye Spirebørn i SFO’en pr. 1. april. Der er ”gang i den” på den 
gode måde. Vi holder pause med CO-teaching-elever visiteret til vores skole i 
kommende skoleår. 

Skolebestyrelsen: 

 Vi skal huske, hvordan vi som forældre i SB får grebet de nye forældre og fortalt dem 
om, hvordan d hjælper deres børn bedst på vej ind i den nye verden; skolen. – Vi er 
på vej med et oplæg om dette, til de kommende forældremøder. 

 

4. Nyt fra formanden                                                                                   Jesper 10 min 

Intet til referat. 

 

5. Nedsættelse af ny arbejdsgruppe: Tal pænt  Jesper 20 min 

Jesper har sendt et oplæg rundt her til morgen. Det er skolebestyrelserne, der sammen har 
lavet et oplæg i fht. En kampagne for ”den gode tone” i skolerne i Greve. – Både elever, 
forældre og medarbejdere. 

SB vil gerne drøfte dette videre, da de oplever et skred i sprogbrugen og ønsker at skabe et 
fælles tiltag på området. 

Genoptages som et særskilt punkt inden sommerferien. 

 

6. Muligheden for karakterer på 6. – 7. årgang  Rasmus 10 min 

Ledelsen og lærerne har drøftet dette på vores sidste møde. – Vi er ikke interesserede i at 
ændre på praksis, selvom det er en mulighed i den nye folkeskolelov. 

 

7. Udviklingssamtalen    Rasmus 10 min 

Ledelsen har været med til udviklingssamtale med vores skolechef Mette og konsulent Gry. 
Under vores oplæg drøftede vi bl.a.  

Faglig trivsel: 

 Mulighed for at indføre læsebånd, med fagplan og oplæg fra skolens læsevejledere 

Social trivsel: 

 Skabe en ”pulje” til lærerne så de bl.a. kan have fokus på mere 
elevsamtale/skole/hjem-samtale-tid og mere kvalitativ forberedelse med fokus på 
mindre portal og mere nærvær. 

 

8. Trafikpolitik, hvad skal vi gøre?   Rasmus/Jesper 15 min 

SB er meget interesseret i at bakke op om området, så vores børn bliver mere sikre 
trafikanter. Vi ønsker at skolen arbejder målrettet med dette område i kommende skoleår. 
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9. Sund mad (henvendelser fra eksterne aktører)  Jesper 10 min 

Der findes flere firmaer, der gerne vil levere frokost til eleverne – forældrebetalt, men helt 
uden ”omkostninger” for skolen. Vi ved at de har kørt en periode på Holmeagerskolen, men 
kender ikke deres erfaringer. 

SB er ikke umiddelbart begejstrede. Man er bekymret for at der kunne blive skabt et ”a-hold 
og et b-hold” i fht. Hvem der har råd til at bestille og de følgeopgaver, der helt sikker følger 
med. 

SB afviser hermed eventuelle firmaer, der kunne henvende sig om dette. 

 

10. Status på budget    Rasmus 10 min 

Ledelsen har været igennem første budgetopfølgning i dette regnskabsår og det ser ikke godt 
ud. Vi har pt et underskud på dette budget på ca. 600.000 kroner. – Dette til trods for, at vi 
har fået flere midler til skolens specialundervisningsindsats. (pt er der et underskud på 
denne indsats på ca. 1.7 mio. kroner.) 

Lang drøftelse af økonomi, sammensætning af regnskab og hvilke skoletilbud, der er de 
rigtige for vores elever. 

SB er igen yderst bekymret for skolens budget! 

 

11. Den specialpædagogiske analyse   Dan 10 min 

SB spørger til, hvilke punkter af de 17, der skal implementeres og hvornår? 

Direktør Morten fremlagde i Portalen, at de punkter der arbejdes videre med i dette 
kalenderår, er Praksisnær PPR, Kompetenceudvikling samt tidlig indsats. 

  

12. Ombygningen                                                                                         Alle 10 min 

Vi får afleveret næste etape i morgen fredag. 

3. etape er færdig d. 31/5, men der vil fortsat foregå arbejde på gangen og omkring kloaker 
m.m. i sommerferien. 

  

13. Eventuelt og arbejdsgrupper                                                                5 min 

SB drøftede, hvorfor eleverne i udskolingen overhovedet må forlade skolen i frikvartererne? 
– Dette vil vi gerne drøfte igen på et senere tidspunkt. (efter sommerferien) 

Søren talte ind i en af pointerne fra oplægget i Portalen om ”Fællesskaber.” Vi har tidligere 
haft flere fællesskabende tiltag fra Greve Kommunes side i fht. Medarbejderne bl.a. et 
”Greveløb” – kunne vi lave et lignende ”Krogårdløb” der er åbent for alle? Noget der kunne 
skabe en fællesskabsfølelse for alle elever og forældre. Mohammad bød ind med sin viden 
fra Kræftens bekæmpelse og deres Stafet for livet. – Dette vil vi gerne drøfte i SB. 
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Kommende møder:  

Emner til kommende møder: 

Budget 2025-2028 

Kontaktforældremøde 

Arbejdsgrupper: 

Kontaktforældre:  Malene og Mohammad 
 
8/5 mødeleder: 
12/6 mødeleder: sommermøde 


